Pouso Alegre, 27 de Maio de 2002.

Ofício Nº 422/2002

Excelentíssimo Senhor,

Pelo presente, venho, com o apoio de meus nobres pares no Legislativo Municipal, solicitar a intercessão de V.Exa. para com a corporação do corpo de bombeiros de nossa cidade, que necessita, veementemente,  de uma unidade de resgate, pois, a despeito da excelência dos serviços prestados por seu efetivo, que demonstra profissionalismo e dedicação extremos,  a operacionalidade da equipe fica comprometida por esta deficiência técnica, que tem como situação agravante, a sua extensa área de atuação.

Confiantes no elevado espírito público que norteia as ações de V.Exa., permaneceremos no aguardo de um pronunciamento a respeito do assunto em tela, antecipando, ao ensejo, os mais elevados protestos de apreço e consideraçao.
Atenciosamente,

Geraldo Cunha Filho

Vereador

Exmo. Sr.

Newton Cardoso

Vice-governador do Estado de Minas Gerais

Belo Horizonte -MG

PAGE